



Nytt från CNV

SLU Centrum för naturvägledning

Skriv ut | Visa webbversion | Prenumerera | Skicka vidare

Gökotta om naturvägledning i brukad skog

Nu är det snart dags för gökotta igen! Vår digitala morgonfika där naturvägledare, friluftssamordnare, naturturismföretag, utomhuspedagoger med flera möts. Den 21 april diskuterar vi utveckling av naturvägledning i brukad skog. Hur kan vi bidra till kunskap, upplevelser och samtal om skogen och dess värden? Alla med intresse för naturvägledning i skogen är hjärtligt välkomna. Leif Öster, skogsägare och debattör, som gjort sig känd som förkämpe för mångsidigt brukande av skog, inleder. Leif intervjuas i vårt [senaste nummer av Naturvägledaren](#).

Vadå Gökotta? Jo - en gökotta är per definition en tidig vårlig fest i det gröna med förhoppning att få höra många fåglar sjunga. Vi ses med kaffekoppen i högsta hugg på onsdagar, ungefär en gång i månaden, mellan 8.15 och cirka 9.30. Varje tillfälle inleds med en kort föreläsning som följs av samtal i mindre grupper. Vi avrundar gemensamt. Vill du vara med? Boka in datumen nedan!

Du som vill fördjupa dig mer i naturvägledningens teori och praktik ska förstås gå vår universitetskurs Naturvägledning för yrkesverksamma i höst. Anmälan är öppen nu! Läs mer nedan.

Vi ser fram emot att ses!
Men innan dess önskar vi GLAD PÅSK!
Eva, Katrin, Anders, Per B och Per S



Naturvägledarnas hemliga knep GENOMFÖRT

TACK TILL ALLA SOM VAR MED! Den 17 mars diskuterade vi metoder och tips för hur man kan engagera grupper i naturen för naturen under rubriken: Naturvägledarnas hemliga knep. Drygt sextio personer person deltog i diskussioner i mindre grupper efter inledande tankar från författaren och programledaren Martin Emtenas. Martin lyfte betydelsen av att ha fokus på sina deltagare och hur man kan hålla liv i känslan av sina egna aha-upplevelser! [Här finns en länk för dig som vill höra vad Martin sa.](#)

Naturvägledning i brukad skog, 21 april

GÖKOTTA MED CNV kl. 8.15-9.30: Denna morgon fokuserar vi på naturvägledning i det brukade skogslandskapet. Det är angeläget att fler människor får en relation till naturen och landskapet. Hur kan skogsägare och andra skogsintresserade naturvägledare välkomna allmänheten ut i den brukade skogen? Kan naturvägledning bidra till mer dialog och samtal om skogen? Morgonens inspiratör är skogsägaren, mångbrukaren, turismföretagaren och debattören Leif Öster. [Läs mer och anmäl dig här!](#)

Hur tänker vi naturvägledare kring tillgänglighet, 2 juni

GÖKOTTA MED CNV kl. 8.15-9.30: Har du funderingar kring naturvägledning för personer med funktionsnedsättning? Vad behöver man tänka på? Vad är det som behöver vara tillgängligt? Den här sommarmorgonen får vi lyssna på och diskutera med två personer som bedrivit tillgänglig naturvägledning under många år. Välkommen!

[Program och mer information.](#)

Digitala hjälpmedel för naturvägledning, 18 augusti

GÖKOTTA MED CNV kl. 8.15-9.30. Digitala hjälpmedel kan förhöja både tillgänglighet och lärande hos deltagarna. Möjligheterna är många, men vilka lösningar finns? Vad fungerar och vad bör man tänka på? På detta morgonwebbinarium får vi efter en kort presentation diskutera med varandra utifrån våra erfarenheter på detta område.



Naturvägledning för yrkesverksamma, ht 2021

Nu kan du anmäla dig till CNV:s populära universitetskurs Naturvägledning för yrkesverksamma (3 hp). Du får analysera och diskutera naturvägledning med kollegor från olika branscher, samt verktyg för att reflektera över din roll som naturvägledare med hjälp av föreläsningar, litteratur, seminarier och egna hemuppgifter.

Kursträffar sker i Uppsala (eller digitalt beroende på coronaläge) 16-17 september och 2-3 december. Kursen ges av CNV i samarbete med Avdelningen för miljökommunikation vid SLU. Anmälan görs på www.antagning.se senast 15 april.

[Läs mer om kursen på CNVs webbplats.](#)

Friluftslivets år 2021

Tanken med Friluftslivets år är att uppmärksamma friluftslivets alla möjligheter och få fler att upptäcka dem. Särskilt de som ännu inte hittat ut fast de skulle vilja. Under parollen "Luften är fri" kan vi alla hjälpas åt att sprida inspiration för friluftsliv och närhet till naturen.

CNV deltar i arbetet med Friluftslivets år. Vi har särskilt fokus på att lyfta betydelsen av naturvägledning i friluftslivet. Vi är med i flera av Friluftslivets års arbetsgrupper kring allemansrätt, skola, skyddad natur med mera

[Läs mer om Friluftslivets år här!](#)

1 april blir temat **#helasverigesfriluftsdag**. Tanken är att inspirera arbetsplatser och skolor att delta i eller arrangera aktiviteter på Friluftslivets dag den 29 april, eller att ordna en friluftsdag vid andra tillfällen under året!



På gång för naturvägledare

Under Friluftslivets år finns många aktiviteter som kan vara av intresse. Håll koll på allt som händer landet runt på kampanjens hemsida luftenaarfri.nu!

20 april. [SLU Skog och hälsa webinarier](#). Inspirationsföreläsningar om skog och människors hälsa.

21 april. [GÖKOTTA med CNV](#): Naturvägledning i brukad skog. Program och mer information kommer.

27-28 april. [CNV:s och Naturvårdsverkets inspirationsdagar inför LONA-ansökan](#). Kom och inspireras av pågående eller avslutade LONA-projekt. Få stöttning, coaching och ta tillfälle att diskutera det ni är intresserade av i mindre grupper.

11 maj. [Snabbkurs i allemansrätten](#). Allemansrättens grunder, rättigheter och skyldigheter, lyfter olika exempel

och kommunikationsresurser för alla naturvägledare.

18 maj. [SLU Skog och hälsa webinarier](#). Inspirationsföreläsningar om skog och människors hälsa.

2 juni. [GÖKOTTA med CNV](#): Hur tänker vi naturvägledare kring tillgänglighet?

15-17 juni. [Ulos – Ut – Out! 2021](#). Ett internationellt storevenemang kring utomhuspedagogik. Delvis digitalt och delvis på plats i Nurmes, Finland.

7-15 augusti. [Västerhavsveckan](#). Aktiviteter längs hela västkusten och även online.

16-19 augusti. [10th International Conference on Monitoring and Management of Visitors in Recreational and Protected Areas - MMV10](#). Digital konferens med värdskap från Norge.

1-4 oktober. Europeisk konferens: [Recreating tourism through heritage interpretation](#). Sigüenza, Spanien. Interpret Europe.



CNV:s sida

Följ CNV på Facebook genom att "gilla" oss där. Då får du nyheter löpande från oss.

[Se sidan här](#)



CNV:s sida

Följ CNV på LinkedIn. Då får du nyheter löpande från oss.

[Se sidan här](#)



Grupp för naturvägledare

För dig som vill diskutera med andra naturvägledare finns Facebook-gruppen "Naturvägledare i Sverige".

[Gå med i gruppen här!](#)



Grupp för naturvägledare

Välkommen att ansluta dig till LinkedIn-gruppen "Naturvägledare i Sverige" för att diskutera aktuella frågor med andra naturvägledare.

[Gå med i gruppen här!](#)

Hälsningar,
SLU Centrum för naturvägledning

Detta är ett utskick från SLU Centrum för naturvägledning, CNV. Sprid gärna informationen vidare inom din organisation. Genom att vara ansluten till CNV:s nätverk får du vårt nyhetsmejl med aktuell information om utbildningar, seminarier och andra aktiviteter hos CNV. Du får även minst två gånger per år det tematiska nyhetsbrevet [Naturvägledaren](#) med aktuell kunskap och inspiration från naturvägledningens värld i Sverige och internationellt. Om du inte önskar få information från CNV i fortsättningen, var snäll och [avprenumerera från detta nyhetsbrev via e-post till cnv@slu.se](#).

[Läs mer om naturvägledning på slu.se/cnv](#).

[Läs om hur dina personuppgifter hanteras inom ramarna för verksamheten vid Centrum för naturvägledning, CNV, vid Sveriges lantbruksuniversitet, SLU.](#)

Dela detta nyhetsmejl med andra



